2

	Пер[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения
 Новосибирской области от 20.11.2015 № 3588

П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 20.11.2015 № 3588 «Об утверждении порядка рассмотрения запросов о предоставлении информации о деятельности министерства здравоохранения Новосибирской области» (далее - приказ) следующие изменения:
1. Пункт три изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
[bookmark: _GoBack]2. Пункт один  порядка рассмотрения запросов о предоставлении информации о деятельности министерства здравоохранения Новосибирской области, утвержденного приказом (далее – порядок) изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок рассмотрения запросов о предоставлении информации о деятельности министерства здравоохранения Новосибирской области (далее - порядок) устанавливает в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» требования к рассмотрению запросов о предоставлении информации о деятельности министерства здравоохранения Новосибирской области (далее - министерство) в устной или письменной форме, в том числе в виде электронного документа.».
3. Подпункт два пункта три порядка изложить в следующей редакции:
«2) иные сотрудники министерства на устные запросы, поступившие на телефон информационно-справочной службы, смс-сообщения.».
4. В подпункте один пункта четыре порядка слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».
5. В пункте пять порядка слова «Обращения граждан - личный прием» заменить словами «Обращения граждан».
6. В абзаце три пункта шесть порядка слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».
7. В подпункте один пункта семь порядка слова «в соответствии с инструкцией по документационному обеспечению министерства, утвержденной приказом министерства здравоохранения Новосибирской области от 17.05.2011 № 803» заменить словами «в соответствии с инструкцией по делопроизводству в министерстве здравоохранения Новосибирской области, утвержденной приказом министерства здравоохранения Новосибирской области от 15.11.2022 № 3596».
8. В подпункте два пункта семь порядка слова «Обращения граждан – письма граждан» заменить словами «Обращения граждан».

	Исполняющий обязанности министра
	                                       К.В. Хальзов

Н.М. Степаненко
(383) 238 68 96
image1.wmf